

CAJA RURAL DE AHORRO Y CREDITO LOS ANDES S.A							REPORTE N° 4 - D RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES		
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA							ESTADO DE RESULTADOS		
Al 30 de Junio del 2025 (En miles de Nuevos Soles)							Al 30 de Junio del 2025 (En miles de Nuevos Soles)		
ACTIVO		2025	PASIVO Y PATRIMONIO		2025		2025		
DISPONIBLE		119,987	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO		633,314		INGRESOS POR INTERESES		91,856
Caja		9,788	Obligaciones a la Vista		427		Disponible		1,370
Banco Central de Reserva del Peru		45,319	Obligaciones por Cuentas de Ahorro		36,247		Inv. a Valor Razonable con Cambios en Resultados		
Bancos y Otras Emp. del Sistema Financ.		59,649	Obligaciones por Cuentas a Plazo		594,997		Inversiones a Vencimiento		128
Otras Disponibilidades		5,231	Otras Obligaciones		1,643		Cartera de Creditos Directos		90,358
FONDOS INTERBANCARIOS			FONDOS INTERBANCARIOS				GASTOS POR INTERESES		18,159
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA		166	DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS				Obligaciones con el Publico		18,014
Instrumentos Representativos de Capital		166	Depositos de Ahorro				Adeudos y Obligaciones Financieras		145
Instrumentos Representativos de Deuda			Depositos a Plazo				Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del Pais		101
INVERSIONES A VENCIMIENTO		9,124	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,916		Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras		44
CARTERA DE CREDITOS		577,860	- Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú				Cuentas por Pagar		
Cartera de Creditos Vigentes		566,738	- Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del Pais.		1,916		Intereses de Cuentas por Pagar		
Cartera de Créditos Reestructurados			- Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros				MARGEN FINANCIERO BRUTO		73,697
Cartera de Creditos Refinanciados		17,885	- Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior				Provisiones para Creditos Directos		20,397
Cartera de Creditos Vencidos		48,861	DERIVADOS PARA NEGOCIACION				MARGEN FINANCIERO NETO		53,299
Cartera de Creditos en Cobranza Judicial		6,149	DERIVADOS DE COBERTURA				INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		4,708
-S/. ..Provisiones para creditos.		-61,773	Cuentas por Cobrar por Bs. y Ss. y Fideicomiso				Ingresos por Creditos Indirectos		
DERIVADOS PARA NEGOCIACION			Otras Cuentas por Cobrar		2,268		Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza		
DERIVADOS DE COBERTURA			BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS		109		Ingresos Diversos		4,708
Cuentas por Cobrar por Bs. y Ss. y Fideicomiso			Cuentas por Cobrar		2,268		GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		3,732
Cuentas por Cobrar			Bienes Realizables				Primas al Fondo de Seguros de Deposito		2,567
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS			Bienes Recib. en Pago y Adjudicados		109		Gastos Diversos		1,165
Bienes Realizables			PARTICIPACIONES				MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		54,276
Bienes Recib. en Pago y Adjudicados			Asociadas y participaciones en negocios conjuntos				RESULTADO POR OP FINANCIERAS (ROF)		-265
PARTICIPACIONES			Otras				Inversiones a V.Razonable con cambios en resultados		
INMUEBLES MOB. Y EQUIPO		10,331	IMPUESTOS CORRIENTES				Inversiones a V.Razonable con cambios en resultados		
ACTIVO INTANGIBLE		9,703	IMPUESTO DIFERIDO				Utilidad-Perdida en Diferencia de Cambio		-265
Plusvalia		2,272	OTROS PASIVOS		971		MARGEN OPERACIONAL		54,011
Otros Activos intangibles		7,431	TOTAL DEL PASIVO		647,807		GASTOS DE ADMINISTRACION		44,302
IMPUESTOS CORRIENTES		6,595	PATRIMONIO		111,505		Gastos de Personal y Directorio		31,839
IMPUESTO DIFERIDO		10,919	Capital Social		73,817		Gastos por Servicios Recibidos de Terceros		12,215
OTROS ACTIVOS		12,250	Capital Adicional		70,593		Impuestos y Contribuciones		247
TOTAL DEL ACTIVO		759,313	Reservas				DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		1,497
ACTIVOS OTORGADOS EN GARANTÍA DE FINANCIAMIENTOS RECIBIDOS			Ajustes al Patrimonio				MARGEN OPERACIONAL NETO		8,212
Al 30 de Junio del 2025 (En miles de Nuevos Soles)			Resultados Acumulados		-35,341		VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES		177
1. Finan. Recib. Con garan. De cartera de Créditos.		MONTO DE ACTIVOS	Resultado Neto del Ejercicio		2,436		Deterioro de Inversiones		35
		CONTRAPARTE	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO		759,313		Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados		142
		PLAZO DEL CONTRATO	1. Finan. Recib. Con garan. De cartera de Créditos.				Provision para Litigios y Demandas		142
		DEUDA QUE RESPALDA					RESULTADO DE LA OPERACIÓN		8,036
		LEGISLACION					OTROS INGRESOS Y GASTOS		-4,581
		JURISDICCION					RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IR IMPUESTO A LA RENTA		3,455
							RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		2,436
							</		